
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

14.04.2019 – NIEDZIELA Męki Pańskiej – Palmowa 

B: 9:00 + Janina i Józef Majewscy  

D: 10:30 + Jan, Bronisława i Janina Stelmach, Bronisław Wirga  

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Aleksandry z ok. 1 ur. oraz w intencji 
Olivii, Natalii i Grzegorza 

15.04.2019 – Wielki PONIEDZIAŁEK 

Sz: 18:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

16.04.2019 – Wielki WTOREK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla Damiana z ok. 27 ur. iWioletty z ok. 21 
ur.Stojanowskich– int. rodziców i dziadków 

17.04.2019 – Wielka ŚRODA 

B: 18:00 + Józef i Kazimiera Kubik i zm. z rodziny 

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

18.04.2019 – Wielki CZWARTEK 

Sz: 18:00 
– O Boże błogosławieństwo dla ks. Proboszcza – int. ministrantów 
z rodzicami z Błot i Leśnej Wody 

19.04.2019 – Wielki PIĄTEK 
Sz: 18:00 – Liturgia Męki Pańskiej 

20.04.2019 – Wielka SOBOTA – Wigilia Paschalna 

Sz: 21:00 – Za Parafian i dobrodziejów parafii 

21.04.2019 – NIEDZIELA Wielkanocna – Zmartwychwstanie Pańskie 

B: 9:00 + Józef i Klara Stemarowicz, Zdzisław Pasierbski i rodzice obu stron 

D: 10:30 + Katarzyna i Stanisław Bireccy  

Sz: 12:00 – O Boże błogosławieństwo dla Wojciecha z ok. 18 urodzin 

22.04.2018 – PONIEDZIAŁEK w Oktawie Wielkanocny 

B: 9:00 
– Dziękczynna za 52 lata Sakr. Małżeństwa z prośbą o Boże błog. dla 
dzieci, wnuków i prawnuków   

D: 10:30 + Kazimiera i Józef Znamiec i zm. z rodziny Hanas  

Sz: 12:00 
– Dziękczynna za 25 lat Sakramentu Małżeństwa Agnieszki i Marka 
Serwadczaków 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Niedziela Palmowa, czyli Męki Paoskiej, rozpoczyna uroczysty obchód Wielkiego 
Tygodnia. Jego punktem kulminacyjnym będzie Święte Triduum Paschalne upa-
miętniające wydarzenia od Ostatniej Wieczerzy po chwalebny dzieo Zmartwych-
wstania Paoskiego. W tych świętych dniach odnajdujemy najgłębszy sens życia Ko-
ścioła, świętej liturgii oraz źródło wszelkiej łaski. 

2. Dziś po Mszy Św. zbierane będą ofiary do puszki na kwiaty i świece do Grobu Pao-
skiego. Za ofiary złożone podczas całego Wielkiego Postu – Bóg zapłać! – wszyst-
kim ofiarodawcom. Bóg zapład rodzinom za posprzątanie kościołów i za piękne 
palmy przygotowane na dzisiejszą niedzielę. 

3. CARITAS zaprasza nas, by poprzez zakupienie Baranka wielkanocnego (zbiałej cze-
kolady - cena 5 zł) wspomóc działalnośd charytatywną. 

4. O godz. 15:00 zapraszam na GODZINĘ MIŁOSIERDZIA z kazaniem pasyjnym do ko-
ścioła parafialnego. 

5. W środę o godz. 19:00 zapraszam osoby sprzątające do pomocy w dekoracji Ciem-
nicy i Bożego Grobu. 

6. Spowiedź święta w kościele parafialnym w Wielki Poniedziałek i Wtorek od godz. 
18:30 do 19:30. Natomiast w Wielką Środę w kościele Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Brzegu na zakooczenie Miejskiej Drodze Krzyżowej spowiedź od godz. 
21:30. 

7. Wielki Tydzieo przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijaosku. Przy-
ciszmy, amoże wyłączmy telewizory, odbiorniki radiowe i inne media. Niech trzy 
święte dni: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególne-
go zagłębiania się wmisterium paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii. 

8. Cała Liturgiczna Służba Ołtarza i kościelni uczestniczą w liturgii Triduum Sacrum 
w kościele parafialnym w Szydłowicach. Proszę rodziców ministrantów o pomoc 
w dotarciu do Kościoła parafialnego. 

9. W Wielki Czwartek w katedrze biskup ordynariusz wraz z kapłanami podczas uro-
czystej Mszy Świętej o godz. 10:00 dokona poświęcenia oleju krzyżma do sprawo-
wania sakramentów świętych: chrztu, bierzmowania, święceo kapłaoskich i oleju 
chorych do namaszczenia chorych.  

10. Od czwartkowego wieczoru rozpoczyna się obchód Triduum Paschalnego. W para-
fiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Paoskiej, 
na pamiątkę ustanowienia sakramentów Eucharystii i Kapłaostwa. W naszej parafii 
zapraszam na godz. 18:00 do kościoła parafialnego. Po hymnie Chwała na wysoko-
ści Boguzamilkną dzwony i organy. Po homilii odbędzie się obrzęd umycia nóg 12 
mężczyznom, a po Komunii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony w proce-
sji do ołtarza Adoracji. Wspólnotowa adoracja do godz. 21:00. 

11. Nasza parafia podobnie jak w ubiegłym roku podejmuje inicjatywę modlitwy za 
polskich kapłanów „Słudzy Pana, Kapłani proszą o modlitwę”. Jej celem jest modli-
twa za kapłanów, którą będzie można podjąd od Wielkiego Czwartku. 



12. W Wielki Piątek obowiązuje post ścisły, czyli całkowite wstrzymanie się od potraw 
mięsnych, od tego postu nie ma dyspensy. Powstrzymanie się od spożywania po-
traw mięsnych Kościół zaleca przedłużyd też na Wielką Sobotę. Niech towarzyszy 
nam modlitwa, skupienie i zaduma nad tajemnicą męki, śmierci i zmartwychwsta-
nia Chrystusa. Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Li-
turgia Męki Paoskiej w kościele parafialnym o godz. 18:00. Na zakooczenie liturgii 
Najświętszy Sakrament w procesji zostanie przeniesiony do grobu Paoskiego. 

13. W Wielki Piątek – Adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy od godz. 9:00 
do godz. 18:00. Zapraszam Róże Różaocowe, Grupy Modlitewne, ministrantów, 
dzieci, młodzież icałe rodziny i dorosłych. O godz. 15:00 zapraszam na Drogę Krzy-
żową i Koronkę do Bożego Miłosierdzia – rozpoczniemy Nowennę przed Niedzielą 
Miłosierdzia. Druhów Strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej ze wszystkich jedno-
stek naszej parafii proszę o podjęcie całodobowej Adoracja przy Grobie Paoskim do 
godz. 20:45 w Wielką Sobotę. Podczas Adoracji Krzyża złożymy ofiarę na utrzyma-
nie Bazyliki Bożego Grobu w Jerozolimie i potrzeby Kustodii Ziemi Świętej. 

14. Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Paoskim do 
godz. 20:30. Pamiętajmy o tym, uczestnicząc w obrzędzie błogosławienia potraw 
na stół wielkanocny. Jest to czas upamiętniający zstąpienie Chrystusa do otchłani, 
nadal obowiązuje cisza i zaduma nad śmiercią Chrystusa. Warto i w tym dniu za-
chowad post, powstrzymując się od spożywania pokarmów mięsnych.  

15. Błogosławieostwo pokarmów: ogodz. 10:00 w Błotach, ogodz. 10:30 w Dobrzyniu 
i o godz. 11:00 wSzydłowicach. Podczas poświęcenia będziemy mogli złożyd dary 
dla potrzebujących pomocy i dla druhów strażaków. 

16. Zgodnie z najdawniejszym zwyczajem liturgię Wigilii Zmartwychwstania Paoskiego 
rozpoczniemy po zmroku o godz. 21:00. Uroczysta inajbogatsza w ciągu roku litur-
gia oznajmi zmartwychwstanie Chrystusa. Na liturgię przynosimyze sobą świece 
chrzcielne (proszę o odpowiednie zabezpieczenie świec rozlewaniem się wosku). 
Na zakooczenie Liturgii Paschalnej procesja rezurekcyjna. Proszę o przygotowanie 
chorągwi ibaldachimu na procesję rezurekcyjną. 

17. Zachęcam do zachowania zwyczajów związanych ze śniadaniem wielkanocnym 
w naszych rodzinach, takich jak: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i składa-
nie życzeo. 

18. W uroczystośd Zmartwychwstania Paoskiego oraz w Poniedziałek Wielkanocny 
Msze Święte według porządku niedzielnego. 

19. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny i miesięcznik Mały Gość. 

20. Solenizantom i jubilatom Wielkiego Tygodnia życzymy głębokich przeżyd nadcho-
dzących dni i wszelkich potrzebnych darów. 

21. Parafianom i gościom życzę błogosławionego Wielkiego Tygodnia. 

 

 
Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI (Łk 19,28-40) 

Wjazd Jezusa do Jerozolimy 

Jezus ruszył na przedzie, zdążając do Jerozolimy. Gdy przyszedł w pobliże 
Betfage i Betanii, do góry zwanej Oliwną, wysłał dwóch spośród uczniów, 
mówiąc: «Idźcie do wsi, która jest naprzeciwko, a wchodząc do niej, 
znajdziecie oślę uwiązane, którego nikt jeszcze nie dosiadł. Odwiążcie je 
i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego odwiązujecie, tak 
powiecie: „Pan go potrzebuje”».Wysłani poszli i znaleźli wszystko tak, jak im 
powiedział. A gdy odwiązywali oślę, zapytali ich jego właściciele: «Czemu 
odwiązujecie oślę?». Odpowiedzieli: «Pan go potrzebuje». I przyprowadzili je 
do Jezusa, a zarzuciwszy na nie swe płaszcze, wsadzili na nie Jezusa. Gdy 
jechał, słali swe płaszcze na drodze. Zbliżał się już do zbocza Góry Oliwnej, 
kiedy całe mnóstwo uczniów 
poczęło wielbid radośnie Boga za 
wszystkie cuda, które widzieli. 
I wołali głośno: «Błogosławiony 
Król, który przychodzi w imię 
Paoskie. Pokój w niebie i chwała 
na wysokościach». Lecz niektórzy 
faryzeusze spośród tłumu rzekli 
do Niego: «Nauczycielu, zabroo 
tego swoim uczniom». Odrzekł: 
«Powiadam wam, jeśli ci umilkną, 
kamienie woład będą». 

 

ROZWAŻANIE: 

„Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Paoskie.”Łk19, 38 

Do Jerozolimy wjeżdża Król witany radosnymi okrzykami ludu. Euforia pociągnęła 
tłumy. Łatwo kroczy się drogą wiary, gdy wokół wszyscy wołają: "Hosanna!" Trudniej 
jest wtedy, gdy tłum krzyczy: "ukrzyżuj!" Pozwalając Bogu zagościd w swoim życiu, 
zgadzam się zarówno na radosne "Hosanna!", jak i złowieszcze "ukrzyżuj!" W obu 
tych wydarzeniach to ON jest centrum.  

Pomyśl: Czy pozwolisz Mu dziś wejśd do swojej codzienności? 

http://www.szydlowice.archideiecezja.wroc.pl/

